Α'. Καὶ, ὡς προεῖπον, θαυμαστὴ καὶ ἡ χηροσύνη, ἢ ὄντως χηροσύνη· ἢ τῶν ἀμιάντων ἀθλῶν ἀγῶνα νικήσασα, ἢ τιμία καὶ καθαρὰ καὶ ἀκίβδηλος· ἢ ἄνευ τοῦ ἰδίου συζύγου, βύπου ἀνεπίμικτος. Οἷα γέγονε καὶ ἡ ἀρτίως ἡμῖν παραγνωσθεῖσα, Ἄννα ἡ προφητις, ἢ καλῶς γηράσασα, καὶ ὡς ἀετὸς ἀνακαινισθεῖσα. Ἦκουες γὰρ ἀρτίως τοῦ εὐαγγελιστοῦ Λουκᾶ λέγοντος· Καὶ ἦν Ἄννα προφήτις, θυγάτηρ Φαρουῆ, ἐκ φυλῆς Ἀσὴρ, αὐτὴ προβεβηκυῖα ἐν ἡμέραις πολλαῖς, κήσασα μετὰ τοῦ ἀνδρός ἔτη ἑπτὰ ἀπὸ τῆς κρήσεως αὐτῆς· καὶ αὐτὴ χήρα ὡς ἑτῶν ὀγδοήκοντα τεσσαράκων· ἢ οὐκ ἀγίστατο ἀπὸ τοῦ ἱεροῦ, νηστειαῖς (26) καὶ δεήσεσι λατρεύουσα νύκτα καὶ ἡμέραν. Εἶδες ἐν τίσιν, καὶ οἷα ἡ χήρα Ἄννα ἐν τοῖς θεοῖς εὐαγγελίοις ἐγκεκαλιώπιστα; Ὅντως Ἄννα, ἢ Ἄννα (27)· συνέδραμεν τῇ τῶν τρέπων εὐδοξίᾳ ἢ τοῦ ὀνόματος προσήγορα· ἀκουέτωσαν αἱ γυναῖκες, καὶ ζηλοῦτωσαν τὴν ἐνδοξὴν Ἄνναν, καὶ τὸν ὁμοῖον δρόμον τρεχέτωσαν, ἵνα τῶν ἰσῶν στεφάνων ἀπολαύσωσι. Μηδεὶς ἀποστασίαν προφασίσσεται, ἵνα μὴ τὴν ἀγγελίαν τῆς μονογαμίας ἀποσεισῆται.

<sup>23</sup> Ezech. xliii, 2. <sup>24</sup> Psal. cxliii, 7, 9. <sup>25</sup> Sap. iv, 2. <sup>26</sup> Psal. cii, 5. <sup>27</sup> Luc. ii, 36, 37.

(23) Συνεπῶς. Impressa συνεχῶς.

(24) Ὑπέριστα δυνάμεις. Artius forte ὑπέριστα, ut habent alii codices; ut tantum significentur angeli superiores dæmonibus, et Christo comites. Ὑπέριστα τοῦτων δυνάμεις, sin naturæ conditione, at dono gratiæ.

(25) Αἱ μὲν νυστάξασαι. Dicit, non verba, sed sensum parabolæ: vere enim, sapere, vigilare est, et quomodo Dominus in parabolis aliis vigilandum

A masculinum adaperiens vulvam, sanctum Domino vocabitur, Virgo virginitatem non servavit. Clamavit enim Scriptura: Omne masculinum adaperiens vulvam: fuit utique aperta virginis vulva, si id æeum referri habuit. Enimvero corde audi et intelligenter: Quod quidem attinet ad naturam virginæ, nullo omnino modo virginæ portæ fuerunt apertæ, volente eo qui nuper utero gestabatur, juxta illud de ipso oraculum: Hæc porta Domini: et ingreditur et egredietur: et porta erit clausa <sup>23</sup>. Quod itaque spectat ad naturam virginæ, nullo prorsus modo apertæ sunt virginæ portæ: sed quod attinet ad potentiam Domini qui est natus, nihil Domino clausum est, sed omnia sunt illi aperta. Nihil est quod impediatur; nihil quod officiat et obstat. Omnia Domino sunt aperta. Unde etiam supremæ in excel-sis virtutes, inferis virtutibus clamore præcipitur, dicentes, Tollite portas, principes, vestras: et elevamini, portæ æternales, et introibit rex gloriæ <sup>24</sup>. Est ergo virginitas admirabilis, vera, inquam, virginitas; quando etiam in virginitate discrimen est. Aliæ siquidem virgines dormitaverunt, aliæ fuerunt vigiles. Sed et matrimonium est admirabile, verum, inquam, illud et honorabile. Multi enim servaverunt, multique labefactarunt. Admirabilis nihilominus etiam viduitas. Haud enim alienum a recto, ut trium ordinum mentionem faciamus.

IV. Atque, ut prius dicebam, etiam viduitas admirabilis est, vera illa viduitas: quæ in certamine immaculorum præmiorum exstitit victrix <sup>25</sup>; quæ honorabilis et pura est; nec ementita: quæ excepta conjugis consuetudine, tarpis rei inquinamenta nescit. Talis fuit, quæ nobis modo, lectionis decursu inducta est, Anna prophetissa, bono proveccta senio, ac tanquam aquila renovata <sup>26</sup>. Audisti enim non ita pridem Lucam evangelistam dicentem: Et erat Anna prophetissa, filia Phannuel, de tribu Aser: hæc processerat in diebus multis, et vixerat cum viro suo annis septem a virginitate sua. Et hæc vidua usque ad annos octoginta quatuor: quæ non discedebat a templo, jejuniis et obsecrationibus serviens nocte ac die <sup>27</sup>. Vidisti quibus, et qualis existens Anna vidua, in sacris Evangelii honestetur? Anna, vere Anna. Spectatis moribus, comes accessit nominis appellatio. Audiant mulieres, et claram illam Annam æmulentur, paremque conciant cursum, ut pares quoque coronas consequantur. Ne qua se causetur destitutam patrono, ut ne unici matrimonii castitatem et sanctimoniam excutiat.

præcipit, ut et desipere, dormire.

(26) Νηστειαῖς, x. τ. ἐξ. Αἱ ἡμεῖς ἐν νηστειαῖς καὶ δεήσεσι ἐλάτρευσε ἐν τῷ ἱερῷ. Mox vero pro εὐδοξίᾳ αἱ εὐεξίᾳ.

(27) Ἄννα ὄντως Ἄννα. Sic simpliciter reddimus; non explicata voce Anna, ut nec auctor explicavit: ut enim nobis, Gratia, ita illi fuisset exponenda, χάρις. Aliter impressa distinguunt, sed minori gratia.

V. Est Anna, corona mulierum viduarum, conditione et sexu mulier, ordine prophetissa, in viduitate degens, in regno agens, corpore languido et flaccescenti, robusto animo, cnius faciem rugæ contraherent, prudentia extenderet, senectute incurva, recta incedens scientia, longa annositate veterata, scientia Dei vigens, jejunans, non se cibo ingurgitans: orans, non mente vaga; in templo vacans, non per alienas oberrans domos; psalmis intenta, non nugis: prophetans, non fabulas loquens: divina meditans, non inhonesta procurans. Superavit Anna, quam Apostolus beatam deprædicat viduam. Quam illam? Audi Paulum dicentem: *Vidua eligatur, non pauciores annos sexaginta nata; si filios educavit; si sanctorum pedes lavit; si egenis subministravit; si omne opus bonum assectata est*<sup>22</sup>. Superavit hæc, quam Apostolus beatam prædicavit, et, annositate et vitæ institutis. Quæ enim prophetiam consecuta est, et Spiritus sancti receptaculum fuit, omnibusque Christi in carne adventum expectantibus, signa adventus indicavit, qui non viduas omnes superaverit? de qua nimirum dixerit evangelista, ut modo audisti: *Et hæc, inquit, ipsa hora superveniens, vicissim confitebatur Domino, et loquebatur omnibus qui expectabant redemptionem in Hierusalem*<sup>23</sup>. Vidistin' Annæ magnificentiam? Domino patronam agebat, coram præsentem res ejus loquens. O res novas et inauditas! Vidua erat; at sacerdotes et scribas mordebant, mordensque et offendens, populum universum oblectabat, futuram Domini adventu Hierosolymis redemptionem annuntians; ad eos loquens qui aderant et Domini symbola significans. Videbat Anna infantem Dominum; videbat quæ pro ipso et cum ipso offerebantur munera, et expiatoriæ hostiæ, nec ætatis parvitate offensa est. Deum Anna confessa est infantem, medicum et redemptorem validum, peccatorumque exterminatorem.